

Dr. Rita Süssmuth ist diesjähriger Ehrengast der Brokersclub AG zur Deutschen Anlegermesse 2013

WKN A1JLAK ISIN: CH0139322835

(ddp direct) Nach dem erfolgreichen Debut als Aussteller und Partner der Deutschen Anlegermesse 2012 sollen auch zur diesjährigen Anlegermesse in Frankfurt wieder neue Akzente durch die Brokersclub AG gesetzt werden.

Im letzten Jahr wurde Dr. Heiner Geissler als Ehrengast zur Deutschen Anlegermesse durch die Brokersclub AG geladen und konnte mit seinem umfassenden politischen Fundus in verschiedenen Podiums Diskussionen und Foren auf die aktuelle Wirtschaftslage refelktieren und so mit einen Mehrwert für Messe und Besucher allen positiv in Erinnerung bleiben.

Die Brokersclub AG hat sich dazu entschlossen diesen roten Faden weiter zu verfolgen und konnte Frau Dr. Rita Süssmuth als diesjährigen Ehrengast zur Deutschen Anlegermesse 2013 gewinnen. Natürlich ist es eine Ehre für Brokersclub auch hochrangige Politiker mit dem Label Brokersclub zu verbinden und wir verstehen es als Auszeichnung für das große Engagement mit denen wir unsere Werte Ehrlichkeit, Wahrheit, Transparenz und Zuverlässigkeit erfolgreich am Markt etabliert haben.

Mit Frau Dr. Süssmuth gewinnt die Deutsche Anlegermesse abermals einen politischen Superstar und wir freuen uns auf die gemeinsame Arbeit vor Ort. Frau Dr. Süssmuth wird gemeinsam mit Vertretern der Brokersclub AG über die Bedeutung und Wandlung der Politik und der Frage, ob der Einfluss der Politik auf Wirtschaft und Gesellschaft gewachsen ist während der Messe am Samstag den 23.03.2013 sprechen können.

Sichern Sie sich noch heute Ihre kostenlose Eintrittskarte und verfolgen Sie spannende Diskussionen, neue Aspekte und werden Sie Gast der Brokersclub AG zur Deutschen Anlegermesse 2013.

Shortlink zu dieser Pressemitteilung: Permanentlink zu dieser Pressemitteilung:

http://www.themenportal.

de/wirtschaft-finanzen/dr-rita-suessmuth-ist-diesjaehriger-ehrengast-der-brokersclub-ag-zur-deutschen-anlegermesse-2013-97817

=== Pressefoto Fr. Dr. Rita Süssmuth (Bild) ===

Shortlink:

Permanentlink:

http://www.themenportal.de/bilder/pressefoto-fr-dr-rita-suessmuth

Pressekontakt

Brokersclub AG

Frau Sue Sievert Gartenstrasse 3 6300 Zug

info@brokersclub.ag

Firmenkontakt

Brokersclub AG

Frau Sue Sievert Gartenstrasse 3 6300 Zug

https://brokersclub.ag info@brokersclub.ag

Brokersclub versteht sich als innovatives offenes Label unter dem viele Gesichter des modernen Asset Managements und Private Bankings repräsentiert werden.

Asset Management gehört daher zu den zentralen Dienstleistungen von Brokersclub.

Hierunter vertreten wir sehr wohl die klassische Auffassung von Wertschöpfungsmanagement als Ziel produktiver Tätigkeit, welche die vorhandenen Güter in Güter mit höherem Geldwert transformiert; oder einfach ausgedrückt, wie man aus den vorhandenen Mitteln tatsächlich mehr machen kann.

Hierbei legen wir besonderen Wert auf eine völlig unabhängige Vermögensverwaltung, durch die der Kunde in der persönlichen Gestaltung und Entwicklung von Strategien und Lösungen Zugang zu dem gesamten Spektrum der internationalen Finanzmärkte erhält.

Gerade der Bereich des Financial Engineering ist hier ein wesentlicher Aspekt und Hauptmerkmal in der Zusammenarbeit mit unseren Kunden. Wir hören den Kunden genau zu, die immer anspruchsvoller werden und genauestens über Vermögensverwaltung informiert sind und erstellen dann für sie ein massgeschneidertes und individuelles Portfolio aus Produkten und Leistungen.

Unter Financial Engineering verstehen wir uns daher mehr als Architekten, die nach Wünschen und Vorgaben des Kunden die Gestaltung und Planung des Portfolios, sowie die Umsetzung und Überwachung der festgelegten Strategien übernehmen.

Wir arbeiten erfolgsorientiert und erhalten hierfür Retrozessionen und dem Erfolg geschuldete Honorare. Daher sind wir auch hier an den Maximen der Brokersclub AG gebunden, die Ihnen als Mandant völlige Transparenz hierüber gewährleistet und mögliche Interessenkonflikte ausschliesst.

Wir sind uns darüber im klaren, dass Sie Ihr Geld am besten alleine verlieren können; dazu brauchen Sie uns nicht. Wir sind uns aber sicher, dass wir innerhalb einer Zusammenarbeit gemeinsam sehr erfolgreich am Markt operieren können.

